C.I.A. S.p.A.   Pag. 52

Tasso di Inflazione
Curva europea Zero-Coupon

Inflation-Indexed Swap al
29.12.2023

Scadenze (anni) Tassi

1 1,585%
2 1,793%
3 1,891%
4 1,945%
5 1,993%
6 2,031%
7 2,058%
8 2,084%
9 2,113%

10 2,130%
12 2,186%
15 2,253%
20 2,326%
25 2,390%
30 2,443%

Tasso atteso di incremento retributivo (inflazione inclusa) 0,31%

Percentuale di TFR richiesta in anticipo 70,00%

Ipotesi Attuariali Utilizzate

Assunzioni finanziarie ed economiche:

Tasso di Attualizzazione
Curva Eur Composite AA al

29.12.2023

Scadenze (anni) Tassi

1 3,672%
2 3,264%
3 3,049%
4 2,972%
5 2,960%
7 2,999%
8 3,035%
9 3,074%

10 3,116%
15 3,344%

Assunzioni demografiche:

Requisiti minimi per il collocamento a riposo
Secondo le ultime

disposizioni legislative

Tavole di Mortalità SI 2019

Percentuale Media Annua di Uscita del Personale* 6,01%

Probabilità annua di richiesta di anticipo 3,50%

* calcolata per qualsiasi causa di eliminazione, nei primi dieci anni successivi a quello di valutazione

Analisi di sensitività
Sensitivity

TRATTAMENTO DI FINE
RAPPORTO
Nuovo DBO

+0,50% 76.341

-0,50% 85.877
Tasso di Attualizzazione

C.I.A. S.p.A.   Pag. 53

PASSIVITA’ CORRENTI

16) Debiti finanziari correnti

€uro/000 31/12/22 31/12/23

Debiti correnti verso banche 2.448 2.225

Debiti verso altri 17 97

Totale Debiti Finanziari 2.465 2.322

17) Debiti commerciali

€uro/000

31/12/22 31/12/23

Debiti verso fornitori e collaboratori 2.173 2.380
Fatture da ricevere e noto credito da emettere 279 287

Totale Debiti Commerciali 2.452 2.667

18) Debiti tributari

€uro/000 31/12/2 31/12/23

Debiti vs. Erario per ritenute 177 168

Debito Iva 34 228

Altri debiti vs. erario 774 1.217

Totale Debiti tributari 985 1.613

Gli altri debiti verso l’erario comprendo i residui debiti verso il fisco americano per i redditi maturati con la vendita

Informazioni Aggiuntive
TRATTAMENTO DI FINE

RAPPORTO

Duration (in anni) 15,10

Pagamenti previsti
TRATTAMENTO DI FINE

RAPPORTO

Pagamenti previsti al 31.12.2024 6.090

Pagamenti previsti al 31.12.2025 6.250

Pagamenti previsti al 31.12.2026 6.341

Pagamenti previsti al 31.12.2027 6.372

Pagamenti previsti al 31.12.2028 6.345

Pagamenti previsti dall'1.01.2029 al 31.12.2033 29.604

C.I.A. S.p.A.   Pag. 54